
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Asfalt'.
  




  
    
      
[bookmark: 1] 

 

 

 

Praha: 

2.11.2014 

EHSC, spol. s r.o. 

Číslo jednací: 

156261/2014/KUSK 

Husinecká 903/10 

Spisová značka:  SZ_156261/2014/KUSK/4 

130 00 Praha 2 

Vyřizuje / linka:  Luděk Netušil / 522 
Značka: 

OŽP/Kř 

 

Rozhodnutí 

 

          Krajský  úřad  Středočeského  kraje,  odbor  životního  prostředí  a  zemědělství  (dále  jen 
„krajský  úřad“),  jako  správní  orgán  místně  příslušný  podle  §  11  odst.  1  písm.  a)  zákona  č. 
500/2004 Sb., správního řádu v platném znění (dále jen „správní řád“), věcně příslušný podle 
§ 27  odst. 1  písm. e)  zákona  č.  201/2012  Sb.,  o  ochraně  ovzduší  v platném  znění  (dále  jen 
„zákon  o  ochraně  ovzduší“),  rozhodl  po  řízení  provedeném  v souladu  se  zněním  správního 
řádu takto: 
 
vydává účastníku řízení, jímž je podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu subjekt:  
 
TOTAL ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 
IČ 411 89 671 
 
povolení  provozu  podle  §  11  odst.  2  písm.  d)    zákona  o  ochraně  ovzduší,  pro  stacionární 
zdroje znečišťování ovzduší „plynová kotelna“. Zdroje jsou umístěny v areálu společnosti na 
adrese Kolínská 220, 281 61 Kouřim. V areálu se nachází již dříve povolená technologie pro 
skladování a distribuci petrochemických výrobků (tekutého asfaltu). V plynové kotelně je již 
osazen a povolen k provozu kotel na zemní plyn FSK-O-1500 o výkonu 1500 kW který slouží 
k ohřevu  teplonosného  média,  kterým  jsou  zahřívány  zásobníky  s asfaltem.  Nově  bude 
instalován  záložní  kotel  na  zemní  plyn  FSK-O-1500  o  výkonu  1500  kW  osazen  hořákem 
Weishaupt G50/1-B o výkonu 550 – 4000 kW. 
  

 

Kotelna  je  zařazena  v souladu  s kódem  1.1.  přílohy  č.  2  zákona  o  ochraně 

ovzduší, „Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 0,3 MW do 
5 MW včetně“ jako vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší. 
 
Povolení se vydává za těchto závazných podmínek: 
1.  Provozovatel je povinen dodržovat podmínky stanovené  § 17 zákona o ochraně ovzduší, 

zejména  budou  provozem  zdroje  znečišťování  ovzduší  dodržovány  emisní  limity  a 
technické podmínky provozu v souladu s platnou legislativou.  

2.  Emisní limity pro kotelnu jsou uvedeny v příloze č.2, části II, vyhlášky č. 415/2012 Sb. 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 522    fax: 257 280 170   xxxxxxx@xxxx.xx    www.kr-stredocesky.cz 



[bookmark: 2]strana 2 / 3 

3.  Zjišťování  úrovně  znečišťování  u  kotelny  se  bude  provádět  v souladu s  §  3  vyhlášky  č. 

415/2012 Sb. 

4.  U  plynové  kotelny  o  celkovém  jmenovitém  tepelném  příkonu  od  1MW  do  5  MW  se 

úroveň  znečišťování  ovzduší  zjišťuje  v souladu  s  §  3  odst.  2  písm.  b)  vyhlášky  č. 
415/2012 Sb. 

 
Odůvodnění: 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel 

dne  10.11.2014  žádost  subjektu  TOTAL  ČESKÁ  REPUBLIKA  s.r.o.  se  sídlem  Pobřežní 
620/3, 186 00 Praha 8, IČ 411 89 671, podanou prostřednictvím svého zmocněnce Ing. Petra 
Mikla, společnost EHSC, spol. s r.o., Husinecká 903/10, 130 00 Praha 2 o vydání povolení 
provozu  vyjmenovaného  zdroje  znečišťování  ovzduší  -  plynového  kotleFO  1500  o  výkonu 
1500  kW  –  provozovna  Kouřim.  Jedná  se  o vydání  povolení  podle  §  11  odst.  2  písm.  d) 
zákona o ochraně ovzduší. Toto řízení je v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno 
dnem,  kdy  výše  uvedená  žádost,  kterou  se  zahajuje  řízení,  došla  krajskému  úřadu.  Žádost 
byla doplněna protokolem o měření emisí kotle K2 od Ekologického centra spol. s r.o. ze dne 
16.10.2014  a  zprávou  o  provedení  kontroly  spalinových  cest  od  firmy  KOMINICTVÍ  – 
CEPEK z 8.10.2014. 

V  souladu  s ustanovením  §  12  odst.  2  zákona  o  ochraně  ovzduší,  zaslala  Česká 

inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, oddělení ochrany ovzduší (dále jen 
„ČIŽP“),  souhlasné  vyjádření  pod  č.j.  ČIŽP/41/OOO/1407630.002/14/PRT,  ze  dne 
27.11.2014. Vyjádření ČIŽP je podkladem pro rozhodnutí krajského úřadu. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství konstatuje, 

že  posuzovaný  zdroj  znečišťování  ovzduší  vyhovuje  požadavkům  a  předpisům  na  ochranu 
ovzduší, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 
Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení  podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu 

podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu životního prostředí, 
odboru výkonu státní správy I, pracoviště Kodaňská 1441/46, Praha 10 - Vršovice, do datové 
schránky  nebo  písemně  a  to  prostřednictvím  Krajského  úřadu  Středočeského  kraje,  odboru 
životního prostředí a zemědělství.  

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními  předpisy  nebo  nesprávnost  rozhodnutí.  Odvolání  se  podává  v počtu  2  stejnopisů 
písemně  nebo  prostřednictvím  datové  schránky.  Nepodá  –  li  účastník  potřebný  počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Středočeského kraje. 

Dokument,  který  byl  doručen  do  datové  schránky,  je  doručen  okamžikem,  kdy  se  do 

datové schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však 10. den od okamžiku doručení.  

V případě  doručení  písemného  vyhotovení  se  lhůta  pro  odvolání  počítá  ode  dne 

následujícího  po  doručení,  nejpozději  však  po  uplynutí    10.  dne,  kdy  byl  nedoručený  a 
uložený dokument připraven k vyzvednutí. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního 
řádu odkladný účinek. 

 
 



[bookmark: 3]strana 3 / 3 

 

„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
                                                                               ………………………… 

                                                                                          oprávněná úřední osoba     
                                                                                                   Luděk Netušil 
                                                                            odborný referent na úseku ochrany ovzduší 
 
 
Rozdělovník :  
Na doručenku :    
EHSC, spol. s r.o., Husinecká 903/10, 130 00 Praha 
Na vědomí:          
ČIŽP OI Praha OOO, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 
 




    

  

  
